
 
 
 
                    REPUBLIKA HRVATSKA 
                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
         UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
         SPORT 
         Klasa:602-03/07-01/161 
         Urbroj:2163/1-05/4-08-2 
         Labin, 24.01.2008. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 
 
 
 
          Predmet: Promjena naziva Srednje škole - Scuola media superiore "Leonardo 
da Vinci" u Bujama - prijedlog Zaključka 
 
  
   
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka te vas molimo da 
isti uvrstite u dnevni red naredne sjednica Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa: 602-03/08-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
Pula, 29. siječanj 2008. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3,  

52000 PAZIN 
 
 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o promjeni naziva „Srednje škole – Scuola 
media superiore Leonardo da Vinci“ u Bujama 

                      
 

Na temelju članka 27. stavak 1. Zakona o ustanovama (“Narodne novine” br. 
76/93, 29/97 i 47/99) i članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 29. siječnja 2008. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o promjeni naziva „Srednje škole – 
Scuola media superiore Leonardo da Vinci“ u Bujama, u tekstu koji je u prilogu 
ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
           
   
        Predsjednik 
       Poglavarstva Istarske županije  

Ivan Jakovčić 
 



 
Na temelju članka 27. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 
29/97 i 47/99) i  članaka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana____________donosi 
 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. Naziv "Srednje škole - Scuola media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama" 
mijenja se u "Talijanska srednja škola - Scuola media superiore italiana "Leonardo da 
Vinci" Buje - Buie." 
 
 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije." 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama («Narodne 
novine» br. 76/93, 29/97 i 47/99) te članka 36. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06).  
Člankom 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova  može 
promijeniti naziv i sjedište samo odlukom osnivača." 
Člankom 36. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Skupštine Istarske 
županije. 
    
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Ovom Odlukom Skupštine Istarske županije mijenja se naziv Srednje škole - Scuola 
media superiore "Leonardo da Vinci" u Bujama na način da se u naziv unose riječi 
"talijanska" i naziv sjedišta škole "Buje - Buie" kako bi novi naziv škole glasio 
"Talijanska srednja škola - Scuola media superiore italiana "Leonardo da Vinci" Buje - 
Buie". 
 Zaključkom Poglavarstva i Odlukom Skupštine Istarske županija usvaja se zahtjev 
predmetne škole koji je upućen ovom Upravnom odjelu dana 11.12.2007.g. Zahtjev je 
ocijenjen opravdanim budući da sve škole na našem području u kojima se nastava 
odvija na talijanskom jeziku sadrže riječ "talijanska" u svom nazivu (npr. Talijanska 
srednja škola Dante Alighieri u Puli, Talijanska osnovna škola Novigrad i sl.) 
 

 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 


